23b, 25a, 25b, 26a, 26b, 27a, 27b,
28b, 29a, 29b, 31a, 31b, 32a, 34a, 35a, 36b, 37a, 37b, 38a, 39a, 39b, 40a, 40b, 42a, 43a, 47a, 50b, 51a,
51b; Vîrânî Baba, Fakr-nâme, Konya Bölge Yazma Eserler Kütüphanesi, 42 Kon 5393/3, 63b, 64a,
64b, 65a vd. Abdulganî Muhammed b. Alauddin el-Hüseynî er-Radavî (930/1524), Fütüvvetnâme-i
tarikat, Hasan Özdamar nüshası, vr. 30b. Fütüvvetnâmelerde mezhebi unsurlar ilgili geniş bilgi için
bkz., Osman Aydınlı, “Bektâşî Fütüvvetnâmelerinde Mezhebî Unsurlar”, I.

52 Vîrânî Baba, Fakr-nâme, Süleymaniye, 8a, 27a; Vîrânî, Fakr-nâme, Konya Yazmalar, 68b, 85b;

Vilâyetnâme, (A. Gölpınarlı), 13.
53 Ebû Hanife, el-Fıkhu’l- Ekber, 71.
54 Ebû Yusr el-Pezdevî, Ehl-i Sünnet Akaidi (Usûlü’d-Din), trc. Şerafeddin Golcuk, 2. bs. İst. 1988, s.

94-95.
55 Fazlullah b. Ebi Muhammed Hurufi Tebrizi Esterabadi(796/1394), Câvidannâme, İstanbul Millet

Kütüphanesi, Ali Emirî, Farsça, no: 1000, v. 31, 33.
56 Hacı Bektâş-ı Velî, Makalat (A. Güzel), s. 166.
57 Hacı Bektâş-ı Velî, Makalat (E.Coşan), s.

113 Kaygusuz Abdal ve Abdal Musa ile ilgili geniş bilgi için bkz., Kutlu, Alevîlik Bektâşîlik Yazıları, s. 50 vd.
114 Mesela ibadetlerle ilgili bilgiler “otuziki farz” olarak formüle edilmiştir. Bkz., Erkânnâme, Hacı Bektâş

ilçe halk kütüphanesi, vr.1b-15b; Ahmet Rif‘at Efendi, Mir’âtü’l-Makāsıd fî Def’i’l-Mefâsıd, İbrahim
Efendi Matbaası, İstanbul 1293/1876. Krş. Gerçek Bektâşilik, Haz. Salih Çift, İz Yay. İstanbul 2007, s.
167-175. Yine İslâm’ın beş esası, hafızada tutulması için, “Savm-u salât; hac-u zekât, kelime-i şehâdet”
sırasıyla yer almıştır.

Bektaşî metinlerinde İslam dininin ameli yönü izah edilmiş, ibadetlerin kâmil

124 Vîrânî Baba, Fakr-nâme, Süleymaniye, 32b; Vîrânî Baba, Fakr-nâme, Konya Yazmalar, 89b.
125 6. En’am, 160.
126 Vîrânî Baba, Fakr-nâme, Süleymaniye, 16b; Vîrânî Baba, Fakr-nâme, Konya Yazmalar, 76b, 89b.
127 Abdullah b. Mahmud el-Mavsılî (683/1284), el-İhtiyar li Ta’lîli’l-Muhtâr, thk., Abdullatif Muhammed

Abdurrahman, Beyrut 2005, I/110.
128 Vîrânî Baba, Fakr-nâme, Süleymaniye, 32a, 34a; Vîrânî Baba, Fakr-nâme, Konya Yazmalar, 89a, 91a.
129 Vîrânî Baba, Fakr-nâme, Süleymaniye, 33a; 35a; Vîrânî Baba, Fakr-nâme, Konya Yazmalar, 90a, 93a.